
 
LIST PREZESA ZARZĄDU DO AKCJONARIUSZY 

 
Szanowni Państwo, 
W imieniu spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej STALPROFIL S.A. 

mam zaszczyt przedstawić Państwu podsumowanie najważniejszych dokonań oraz 
wydarzeń, które miały miejsce w Grupie oraz jej otoczeniu rynkowym w roku 2007.  

W dynamicznie zmieniających się realiach rynkowych roku 2007 Grupa 
odnalazła swoje miejsce realizując konsekwentnie obraną strategię rozwoju                
i wypracowując korzystne wyniki finansowe. Skonsolidowane przychody ze 
sprzedaży wyniosły w roku 2007 ponad 589 850 tys. zł przewyższając rezultaty roku 
ubiegłego o 11,5%, natomiast zysk netto przypadający na akcjonariuszy jednostki 
dominującej wyniósł prawie 21 571 tys. zł. 

Rok 2007 cechował się dużą zmiennością przede wszystkim na rynku 
wyrobów hutniczych, co miało istotny wpływ na podstawowy segment działalności 
Grupy Kapitałowej Stalprofilu, jakim jest handel stalą. Rok 2007 można podzielić na 
dwa okresy charakteryzujące się odmiennymi warunkami rynkowymi, w jakich 
przyszło Stalprofilowi funkcjonować. Pierwszy z nich obejmujący okres I-ego półrocza 
2007 charakteryzował korzystną koniunkturą na rynku stali na co wpływ miała 
głównie łagodna zima w I kwartale 2007, przez co popyt na stal, zwłaszcza 
budowlaną i konstrukcyjną, utrzymywał się na wysokim poziomie powodując zwyżki 
cen wyrobów hutniczych. 

W II kwartale pojawiły się pierwsze oznaki ostudzenia koniunktury rynkowej, 
co objawiło się niższym popytem ze strony finalnych odbiorców, oczekujących na 
korektę mocno wywindowanych cen stali.  

Antidotum dla występujących wahań koniunktury w branży stalowej stanowi 
rozszerzenie oferty handlowej Grupy Kapitałowej o nowe atrakcyjne produkty i rynki 
w ramach branży. Stalprofil mając na uwadze ten fakt zainicjował w roku 2007 
transakcję przejęcia wytwórcy konstrukcji stalowych – firmy Kolb Sp. z o.o. z siedzibą 
w Kolonowskiem, której finalizacja miała miejsce w styczniu 2008 roku. 
Za pośrednictwem tej firmy Grupa Stalprofilu uzyskała  możliwość szerszego wejścia 
na nowy rozwojowy rynek konstrukcji stalowych oraz wzbogacenia swojej oferty 
handlowej.  

 
Bardziej stabilne warunki panowały natomiast w obrębie segmentu 

związanego z infrastrukturą sieci przesyłowych, gdzie popyt na rury izolowane 
zwłaszcza ze strony spółek z Grupy PGNiG S.A. stymulował ich produkcję, 
realizowaną przez spółkę Izostal S.A. Dynamiczny rozwój dotyczył również spółki 
ZRUG Zabrze, która po przeprowadzeniu restrukturyzacji i wzmocnieniu swojego 
potencjału wytwórczego pozyskała prestiżowe kontrakty przy budowie autostrady A1 
i A4.  Mając na uwadze dalszy prognozowany wzrost popytu na produkty i usługi w 
ramach segmentu infrastruktury sieci przesyłowych Stalprofil dokonał podwyższenia 
kapitału w spółce Izostal obejmując akcje o wartości ok. 7 mln zł w drodze emisji 
prywatnej. Dokapitalizowanie Izostalu stanowi pierwszy etap zakrojonego na dużą 
skalę procesu inwestycyjnego mającego na celu istotne zwiększenie mocy 
produkcyjnych i będzie wiązało się z budową najnowocześniejszego w tej części 
Europy Centrum Izolacji Antykorozyjnych. Dalsze finansowanie projektu zapewnią 
wpływy z publicznej subskrypcji akcji Izostalu oraz ewentualnie środki pochodzące z 
funduszy unijnych lub kredytów.  



Grupa Kapitałowa Stalprofilu przygotowując się do dalszej ekspansji rynkowej 
powiększyła i gruntownie zmodernizowała własną infrastrukturę handlową. 
Zakończony w roku ubiegłym proces inwestycyjny wpłynął na zwiększenie 
powierzchni nowoczesnych hal magazynowych będących w dyspozycji Grupy. 
Łączne nakłady inwestycyjne wszystkich spółek z Grupy Kapitałowej Stalprofilu 
wyniosły w 2007 roku ponad 24 mln zł, w tym w rzeczowy majątek trwały ponad 16,6 
mln zł i były rekordowe w historii Grupy.  Wymierne efekty prowadzonych inwestycji 
mających na celu wzbogacenie oferowanego asortymentu, zwiększenie wydajności 
linii produkcyjnych rur izolowanych oraz  wymianę zużytych urządzeń i sprzętu będą 
widoczne w następnych latach.  

Korzystne wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Stalprofilu osiągnięte w roku 
2007 oraz sprzyjająca koniunktura na rynku kapitałowym, zwłaszcza w I półroczu 
2007,  przełożyły się na wzrost wyceny rynkowej spółki dominującej. Tym samym 
kapitalizacja Stalprofilu poprawiła się w porównaniu z rokiem 2006 wykazując na 
koniec 2007 roku wartość 329 mln zł. 

Grupa Kapitałowa Stalprofilu w roku 2007 udowodniła, że jest organizacją 
dojrzałą, potrafiącą elastycznie dostosować swój potencjał do realiów rynkowych i 
właściwie wykorzystać wahania koniunktury rynkowej. Jestem przekonany, że 
dokonania roku 2007 oraz doświadczenia zdobyte w tym okresie, także na polu 
akwizycji pozwolą na jeszcze bardziej skuteczne konkurowanie na rynku w 
przyszłości. 
 

Zapraszając do lektury Raportu Rocznego Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. za 
rok 2007 pragnę zapewnić naszych Akcjonariuszy, Kontrahentów i 
Współpracowników, że zarówno management Grupy, jak i cała Załoga dołoży 
wszelkich starań, aby nie zawieść okazanego nam zaufania w kolejnych latach. 
 

 
     Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny Stalprofil S.A. 

 
     Jerzy Bernhard 


